Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 23 ИЮНЯ 2018 ГОДА

РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ ПРОТОКОЛЕ “О ПРИСОЕДИНЕНИИ РЕСПУБЛИКИ

АРМЕНИЯ К СОГЛАШЕНИЮ О ВВЕДЕНИИ ЕДИНЫХ ФОРМ ПАСПОРТА

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА (ПАСПОРТА ШАССИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА) И

ПАСПОРТА САМОХОДНОЙ МАШИНЫ И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ И

ОРГАНИЗАЦИИ СИСТЕМ ЭЛЕКТРОННЫХ ПАСПОРТОВ” ОТ 15 АВГУСТА 2014 ГОДА

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями 1 и

4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О Конституционном

Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 23 июня 2018 года Республикой Армения

Протоколе “О присоединении Республики Армения к Соглашению о введении единых форм

паспорта транспортного средства (паспорта шасси транспортного средства) и паспорта

самоходной машины и других видов техники и организации систем электронных паспортов” от 15

августа 2014 года, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и

вступает в силу с момента опубликования.

18 мая 2021 г.

ПКС-1597